Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от ______________ 2025 года №_______

О внесении изменений в отдельные постановления
Губернатора Ленинградской области

	В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством постановляю:
	1. Внести в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор Ленинградской области					           А. Дрозденко

                                                                                               Приложение
к постановлению Губернатора
                                                                                                Ленинградской области
                                                                                                от __________ № _________

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления
Губернатора Ленинградской области

	1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 13 декабря 2010 года № 110-пг «О комиссии по установлению стажа государственной службы
и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области и об установлении порядка включения в стаж государственной гражданской службы Ленинградской области государственных гражданских служащих Ленинградской области периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов
на предприятиях, в учреждениях и организациях» следующие изменения:
	1) в приложении 1 (Положение о комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы и доплате к пенсиям при Губернаторе Ленинградской области):
	подпункт 10 пункта 1.1 после слов «изменении и прекращении выплаты ежемесячного пособия в случае смерти» дополнить словами «первого вице-губернатора Ленинградской области – заместителя Председателя Правительства Ленинградской области,»;
	наименование приложения к Положению после слов «месячного денежного вознаграждения» дополнить словами «первого вице-губернатора Ленинградской области – заместителя Председателя Правительства Ленинградской области»;
	2) в пункте 2.3 приложения 3 (Порядок включения в стаж государственной гражданской службы Ленинградской области государственных гражданских служащих Ленинградской области периодов замещения ими отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях):
абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции:
	«первого вице-губернатора Ленинградской области – заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, первого вице-губернатора Ленинградской области, первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, вице-губернатора Ленинградской области, заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, курирующего деятельность органа исполнительной власти, - в отношении руководителей органов исполнительной власти,»;
	абзац второй подпункта 4 изложить в следующей редакции:
	«первого вице-губернатора Ленинградской области – заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, первого вице-губернатора Ленинградской области, первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, вице-губернатора Ленинградской области, заместителя Председателя Правительства Ленинградской области, курирующего деятельность органа исполнительной власти, - в отношении руководителей органов исполнительной власти Ленинградской области,».
	2. Кодекс этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти и аппаратах мировых судей Ленинградской области, утвержденный постановлением Губернатора Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 24-пг, дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
	«2.10. Гражданские служащие, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призваны:
	принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;
	воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий
в качестве гражданина (поданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».
[bookmark: _GoBack]	3. Внести в пункт 6 постановления Губернатора Ленинградской области
от 25 февраля 2021 года № 13-пг «Об утверждении Положения о порядке выплаты премий в органах исполнительной власти Ленинградской области, аппаратах мировых судей Ленинградской области по итогам работы за квартал, год
и о внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области» изменение, заменив слова «первого заместителя» словами «первого вице-губернатора Ленинградской области – заместителя».